UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM

THANH PHO HO CHIi Dgc 1ap - Ty do - Hanh phiic
MINH
Sb: 32/2006/QD-UBND TP. Ho Chi Minh, ngay 02 thang 03 nam 2006
QUYET PINH

Vé giao chi tiéu ké hoach nim 2006 cho cic chwong trinh
muc tiéu quoc gia, ké hoach sy nghiép, ké hoach dao tao
chuyén mon, cong nhan ky thuit va boi dwomg nang cao nghiép vu

UY BAN NHAN DAN THANH PHO HO CHIi MINH

Cian ctr Luat to chic Hoi dong nhan dan va Uy ban nhan dan ngay 26
thang 11 nam 2003;

Can cu Nghi quyét sd 32/2005/NQ-HDND ngay 02 thang 12 ndm 2005
cua Hoi dong nhan dan thanh pho vé tinh hinh thue hién ngan sach thanh ph6
nam 2005, dy todn thu chi ngan sach thanh pho nam 2006;

Thuc hién Nghi quyét sd 34/2005/NQ-HDND ngay 26 thang 12 ndm 2005
ctia Hoi dong nhan dan thanh phd vé nhiém vu kinh té - xa hoi nam 2006;

Xét dé nghi cua Giam doc S& Ké hoach va Pau tu tai T trinh sb
829/KHDT-TH ngay 21 thang 02 nam 2006;

QUYET PINH:

Piéu 1. Giao cho céac sd - nganh va Uy ban nhan dan cac quan - huyén,
cac truong chi tiéu ké hoach nam 2006 cho cac chuong trinh muc ti€u quoc gia,
ké hoach su nghi¢p, ké hoach dao tao chuyén mon, cong nhan ky thuat va boi
dudng nang cao nghi¢p vu (theo danh muc dinh kém) nhu sau:

a) - Kinh phi va danh muc cac chwong trinh myc tiéu quoc gia va du an
16m, tong von ké hoach nam 2006 : 227.986 tri¢u dong.

- Ké hoach dao tao chuyén mon, cong nhan k¥ thuat va boi dudng nang
cao nghi¢p vu.

b) Giao S& Ké hoach va Pau tu thong bao huéng dan vé chi tiéu su
nghiép xa hoi, gido duc, y t€, thé duc thé thao, lao dong-thuwong binh va xa hoi,
phat thanh, truyén hinh, dan s6 va ké hoach hoa gia dinh.



Piéu 2. Sau khi nhan duoc chi tiéu ké hoach nim 2006 ban hanh kém
theo Quyét dinh nay, Giam ddc cac sé - nganh thanh phd va Chu tich Uy ban
nhan dan cac quan-huyén tién hanh phan b, giao chi tiéu cho cac don vi truc
thudc theo ding chi tiéu ké hoach duoc giao; trudng hop cd yéu cau thay doi,
phai trinh Chu tich Uy ban nhan dan thanh phd xem xét, quyét dinh.

Giam dbc cac so - nganh thanh phd, Chu tich Uy ban nhan déan cac quén -
huyén, Hiu truong cac truong chiu trach nhiém trude Uy ban nhan dan thanh
phd vé nhiing tri tré hodc thiéu trach nhiém trong viéc thuc hién chi tiéu dugc
giao.

Piéu 3. Chanh Vin phong Hoi dong nhan dan va Uy ban nhan dan thanh
phd, Giam déc S& Ké hoach va Pau tu, Giam dc S¢ Tai chinh, Giam déc Kho
bac Nha nudc thanh phd H6 Chi Minh, Giam ddc cac S& - nganh thanh phd, Chu
tich Uy ban nhan dan cic quan - huyén, Hi¢u truéng cac truong chiu trach
nhiém thi hanh Quyét dinh nay./.

Noi nhgn: TM. UY BAN NHAN DAN
- Nhu diéu 3; ‘ q KT. CHU TICH

- B Ké hoach va bau tu; dé PHO CHU TICH

- B6 Tai chinh bao cao )

- Thuong tryc HDND thanh phé;

- Thudng tryc UBND thanh phd;

- Cac Ban Hoi déng nhan dan TP;

- VPHD-UB : Céc PVP; x . ..
- T6 DT, DA, VX, TM, TH (5b); Nguyén Thanh Tai
- Luu (VX-N)



CHUONG TRINH MUC TIEU

BIEU 1:

QUOC GIA, CHUONG TRINH VA DU AN LON
(Ban hanh kem theo Quyét dinh so.: 32/2006/0D-UB ngay 02 thang 3 nam 2006

ciia Uy ban nhan dan thanh pho)

Danh muc cic chuwong | Pon vi thwe | Pon vi | Ké hoach C
STT trinh, dw 4n hién tinh 2006 Ghi cht
Tong s6 Triéu | 227.986
dong
- Vén dau tw phdt trién: Trigu | 154.960
dong
- Von sw nghiép: Triéu 73.026
dong
| | Chwong trinh muc tiéu
quoc gia va du an trong
moi 5 triéu ha rirng
- Von dau tw phdt trién: Trigu | 6.360
dong
- Von sw nghiép: Triéu 64.196
dong
A | Bé sung thwe hién cdc
chwong trinh muc tiéu
quoc gia
1 | Chuong trinh Muc tiéu Sé Lao 4.865
quoc gia Xoa déi giam dong-
nghéo va Viéc lam TBXH
- Vén dau tw phat trién: Tri¢u 4.560
dong
1.1 | Du 4n cho vay vén theo Triu 4.000 D b tri
cac du an nho giai quyét dong trong du
viéc lam toan thuong
Xuyén 2006
1.2 | Tap huén can b viéc 1am Triu 60
dong
1.3 | HS trg Trung tam gidi Triu 500
thiéu viéc lam dong
- Von sw nghiép: Triéu 305

dong




Danh muc cic chuwong | Pon vi thue | Pon vi | Ké hoach C
STT trinh, dw 4n hién tinh | 2006 | GMehu
1.4 | Dy an dao tao, boi dudng Tr‘iéu 305
can bg lam cong tac xo0a dong
doi giam ngheo va can bd
cac xa ngheo
* Muc tiéu
- S lao dong dugc tao Nghin 230
viéc lam moi nguoi
2 | Chuong trinh Muc tiéu ny ban Dan
quoc gia Dan so va ke s0 gia dinh
hoach hoa gia dinh tré em
- Von sw nghiép: Trigu 14.341
dong
Céc chuong trinh Dén s6 Triéu 14.341 | Trong do:
va ke hoach hoa gia dinh dong Trung vong
bo sung
12.124 triéu
dong; Ba bo
tri trong du
toan thuong
xuyén 2006
* Muc tiéu
- Mure giam ty 1€ sinh cua %0 0.2
dan so
3 | Chuong trinh Muc ti€u So'Y te
quoc gia Phong chong
mot s0 bénh xa hoi,
bénh dich nguy hiém va
HIV/AIDS
- Von sw nghiép: Tri¢u 23.000 Trong do:
dong Trung uong
bo sung

11.666 triéu
dong; Ba bo
tri trong du

todn thuong
xuyén 2006

* Danh muc dw an




Danh muc cic chuwong | Pon vi thue | Pon vi | Ké hoach C

STT trinh, dw 4n hién tinh | 2006 | GMehu
10 chwong trinh myc tiéu
Quoc gia

3.1 | Chuong trinh tiém chung Triu 900
mo rong dong

3.2 | Chuong trinh phong Triéu 300
chong sot rét dong

3.3 | Chuong trinh phong Tri¢u 840
chong sot xuat huyét dong

3.4 | Chuong trinh strc khoe Tri¢u 2.377
tam than cong dong dong

3.5 | Chuong trinh phong Triu 1.513
chong suy dinh dudng dong

3.6 | Chuong trinh phong Tri¢u 3.700
chong Lao c6 05, 06, trai dong
giam va nguoi lang thang

3.7 | Chuong trinh phong Tri¢u 783
chong Phong dong

3.8 | Chuong trinh phong Triu 436
chong cac roi loan do dong
thicu I-6t

3.9 | Chuong trinh ddm be}o ve Tr‘iéu 1.500
sinh an toan thuc pham dong

3.10 | Chuong trinh phong Tri¢u 5.130
chong HIV/AIDS dong
19 chuong trin,h muc tiéu T{iéu 3.994
cia Thanh pho dong
Du phong Tr‘iéu 1.527

dong

* Muc tiéu
Sérngu(‘yi dugc phong Nghin 60
chong bénh sot rét nguoi
Ty 1é tré em tir 8-10 tuodi % <7
con bi budu co
Ty 1¢ bénh nhan lao dugc % 90

diéu trj khoi




Danh muc cic chuwong | Pon vi thue | Pon vi | Ké hoach C
STT trinh, du &n hién tinh | 2006 | GMehu
S6 nguoi dugc kham phat Nghin 370
hién bénh phong luot
nguoi
S6 dan mac bénh sot xuat Nguoi | 74,39
huyet/100.000 dan
Ty 1& bénh nhan nhiém , % 70
HIV duogc quan ly, tu van
Ty 18 tré em dudi 1 tudi % >90
duoc tiém chung du 6
loai vacxin
Ty 18 co sd san xuét thuc % 93
pham dat tiéu chuan vé
sinh an toan thuc pham
Mre giam ty 1€ suy dinh % 0.8
dudng tré em dudi 5 tudi
4 | Chuong trinh Muc tiéu S& Nong
quoc gia nudc sach va nghiép va
vé sinh moi treong nong | Phat trién
thon ndng thon
* Muc tiéu
Ty 1¢ dan sé nong thon % 88
dugc huong nude sach
5 | Chuwong trinh Muc ti€u | S¢ Van hoa
quoc gia Van hoa - Thong tin
- Von sw nghiép: Tri¢u 660 Trong do:
dong Trung uong
bo sung 425
triéu dfmg;
Da bo tri
trong du
toan thuong
xuyén 2006
* Danh muc dw an
5.1 | Dy 4n phat trién vin hoa Triu 560
vung sau, vung xa (Muc dong

ti€u xay dung doi song
van hoa co sé)




Danh muc cic chuwong | Pon vi thue | Pon vi | Ké hoach C
STT trinh, dw 4n hién tinh | 2006 | GMehu
5.2 | Du 4n chdng xudng cap Tri¢u 100
va ton tao cac di tigh lich dong
st (Muc ti€u bao ton di
san van hoa)
- L& hoi tho ca Voi ¢ Can Trigu 60
Gio dong
* Muc tiéu
S0 du an phi vét thé dugc Dy 4n 1
diéu tra
S6 du an xay dung lang Du an 1
xa van hoa
6 | Chwong trinh Muc tiéu
quoc gia gido duc va dao
tao
- Vén su nghigp: Trigu | 11700
dong
6.1 | Du an tang cuong co so Tri¢u 6.000
vat chat truong pho thong dong
Truong Cao dcfigg Suw Tru’g‘ng Cao Trjéu 2.000
pham thanh pho dang Su dong
pham thanh
pho
Truong Trung hoc gh(f Truong Trg’éu 4.000
thong chuyén Lé Hong Trung hoc dong
Phong pho thong
chuyén Lé
Hong Phong
6.2 | Du an tang cuong n:éng Tr‘iéu 5.700
luc dao tao day nghé dong
Truong Cong nhan ky Truong Triéu 3.500
thudt thanh pho CoOng nhéan dong
ky thugt
thanh pho
Trung tam Day nghé Trung tém Triéu 500
huyén Nha Be Day nghé dong
huyén Nha

Be




Danh muc cic chwong | Pon vi thuwe | Ponvi | Ké hoach C
STT trinh, du én hién tinn | 2006 | Chichu
Truong Cong nhan ky Truong Trigu 230
thudt Cu Chi Cong nhan dong
ky thudt Cu
Chi
Trung tdm Day nghé Trung tam Triéu 500
Qudn 9 Day nghé dong
Quadn 9
Trung tam Day nghé Trung tam Triéu 200
Qudn 4 Day nghé dong
Quan 4
Trung tam Bao trg va day | Trung tam Triéu 400
nghé cho nguoi tan tdt Bao tro va dong
day nghé
cho nguoi
tan tat
Trung tam Day nghé Trung tam Trigu 170
huyén Can Gio Day nghe dong
huyén Can
Gio
Trung tam Day nghé Trung tam Trigu 200
huyén Hoc Mon Day nghé dong
huyén Hoc
Mon
7 | Chuwong trinh Phong Cong an
chong t¢i pham thanh pho
- Vén su nghigp: Trigu 1.790 Pa bd tri
dong trong dy todn
chi thuong
xuyén 1.500
tri¢u dong
8 | Chuwong trinh Muc ti€u | S¢ T!lé duc-
quoc gia vé Theé duc thé Thé thao
thao
- Von sw nghiép: Tri¢u 3.900 Pi b tri
dong trong dy todn
chi thuong
xuyén 3.900

tri¢u dong




Danh muc cic chuwong | Pon vi thue | Pon vi | Ké hoach C
STT trinh, du &n hién tinh | 2006 | GMehu
9 | Chuong trinh Muc tiéu
quoc gia vé phong
chong ma tay
- Von sw nghiép: Trigu 7.000 Pi bo tri
dong trong du
toan chi
thuong
xuyén 7.000
tri¢u dong
Cobng an Trigu 5.000
tbanh pho dong
Sé Lao Tri¢u 1.000
dong dong
Thuwong
binh va Xa
hoi
Luc luwgng Triéu 1.000
Thanh nién dong
xung phong
10 | Chwong trinh cham séc ﬁy ban Dan
tré em hoan canh dac s0 gia dinh
biét kho khan va tré em
- Vén sw nghiép: Trigu 300 D3 b6 tri
dong trong du
toan chi
thuong
xuyén 300
tri¢u dong
11 | Chuong trinh phong Cong an.
chong mai dam thanh pho
- Von sw nghiép: Tri¢u 1.200 Pi b tri
dong trong du
toan chi
thuong
xuyén 1.200
tri¢u dong
B | Duw dn trong mdi 5 triéu

ha rurng




Danh muc cic chuwong | Pon vi thue | Pon vi | Ké hoach C
STT trinh, du 4n hién tinn | 2006 | Chichu
- Von dau tw phdt trién: Triéu 1.800
dong
* Muc tiéu
Dién tich rung bao vé Ha 26.800
Dién tich rimg trong méi Ha 37
Dién tich rung phong ho Ha 50
dac dung
Dién tich hd tro rung Ha 55
trong san xuat
Il | Vén bo sung theo muc
tiéu khac
- Von dau tw phdt trién: 148.600
1 | B¢ an tin hoc hoa quan ly | Van phong Tri¢u 2.600
hanh chanh Nha nudc (d€ | HPND va dong
an 112) UBND
2 | Hb tro dau tu Khu cong Tri¢u 116.000
ngh¢ cao va phat trién dong
cong nghé thong tin
2.1 | Dy én xay mang thong tin | Cong ty Trigu 7.000
Cong vién phan mém Phat trién dong
Quang Trung (2 giai cong vién
doan) phan mém
Quang
Trung
2.2 | HO trg Khu cong nghé BQL cacdy | Trigu | 109.000
cao an dau tu dong
xay dung
Khu céng
ngh¢ cao
thanh pho
3 | Cap bu chénh léch lai vay | Quy Pautw | Triéu | 30.000
cho Quy Pau tu phat trién | phat trién d6 | dong
do6 thi TP.HCM thyc hién thi thanh
cho vay du an dau tu pho

phuong tién van tai hanh
khach cong cong bang xe

buyt




Danh muc cic chuwong | Pon vi thue | Pon vi | Ké hoach C
STT trinh, du 4n hién tinn | 2006 | Chichu
- Von sw nghiép Triéu 8.830
dong
1 | Von chuan bj dong vién | Bo Chihuy | Tri¢u 7.000
Quan sy dong
thanh pho
2 | HO tro cac hoat dong Lién hi¢p Triu 575
sang tac tac pham, cong | cac Hoi Van | dong
trinh van hoa ngh¢ thuat hoc ngh¢
va bao chi thuat
3 | Vén tro gia, tro cudc Cong ty Trigu 400
Xuat nhap dong
khéau phat
hanh sach
thanh pho
4 | HO trg chuong trinh ngan | Uy ban Dan | Triéu 855
ngura va giai quyet tinh sO gia dinh dong
trang tre lang thang. va tré em
Gom:
4.1 | Dé dn truyén théng, vin Trieu 164
dong va nang cao nang dong
lyc quan Iy
4.2 | Bé dn ngan chan va tro Trigu 677
giup tré lang thang kiem dong
song
4.3 | Pé dn ngan chan va giai Trieu 14
quyét tré em phai lao dong

dong nang nhoc, trong
diéu kién doc hai va nguy
hiém




PAO TAO CHUYEN MON, CONG NHAN KY THUAT BOI DUONG

BIEU 2

NANG CAO NGHIEP VU
(Ban hanh kem theo Quyet dinh so: 32/2006/0D-UB ngay 02 thang 3 nam 2006
cua Uy ban nhan dan thanh pho)

‘ ' ' DVT: nguoi
PE XUAT KE HOACH NAM 2006
Trong do
HE VA NGANH PAO . z Ghi
TT : ) .| Nam [ Tuyén A A ,
TAO Tong 0 | trude | méi co thng TQE chu
) 5 ngan | nghiép
chuyén [ ngan :
: sach
qua sach
TONG SO 167.494 | 47.231 | 96.665 | 23.598 | 176.454
| {PAO TAO MOI 78.066 | 43.616 | 18.810 | 15.640 | 95.306
1 | HE dai hoc 5223 | 1.053 | 120 | 4.050 216
S& Y té
Trung am Dao o va |y 553 | 1053 | 120 | 150 | 216
bo1 dudng can bd y té
Truwong Dai hoc Ban
cong Ton Pirc Thing 3.900 3.900
Chinh quy 2.200
Tai chirc 1.000
Vin bang 2 200
Lién thong tw THCN 500
2 | H¢ cao diang 15.534 | 10.559 | 4.410 | 4.060 | 3.132
So Gido duc va dao tao
Truong Cao dang Su i
pham thanh ph 5 5.101 | 2.401 | 2.700 773
- Nganh su pham 5.101 | 2.401 | 1.800 773
- Ngoai nganh su pham 900
Truomg Caodangban | 5934 | 1934 | . | 1.400 | 450
cong Hoa Sen
Truong Cao dang ky
thuat Ly Tu Trong 1.850 500 960 390




Truong Cao dang Kinh
te

1.288

588

350

350

Ban Qudn ly cac Khu
ché xuat va cong nghiép

Truong Cao dang ban
cong cong nghé va quan
tri doanh nghi¢p

1.700

3.654

1.500

1.500

So Vin hoa va Thong
tin

Truong Cao dang Vin
hoa ngh¢ thuat

2.053

1.353

400

300

370

So Cong nghiép

Truong Trung hoc Cong
nghiép

208

129

120

39

He¢ trung hoc chuyén
nghiép

38.928

25.317

8.420

5.110

7.493

S Y té

Trung tam Dao tao va
bo1 dudng can bd y té

1.047

547

400

100

407

Trwong Dai hoc Ban
cong Ton Dirc Thang

7.860

5.860

2.000

500

Ban Quan ly cac khu
ché xudt va cong nghiép

Truong Cao dang ban
cong cong ngh¢ va quan
tr1 doanh nghi¢p

2.822

2.022

800

457

8o Gido duc va Dao tao

Truong Trung hoc Su
pham Mam non

2.273

1.773

500

491

Truong Trung hoc Ky
thuat nghi¢p vu Nguyén
Httru Canh

2.662

1.592

1.070

867

Truong Trung hoc Ky
thuat nghiép vu Nam Sai
Gon

1.565

965

600

350

Truong Cao dang Ky
thuat Ly Tu Trong

3.115

2.365

750

683




Truong Trung hoc Ky
thuat nghi¢p vu Phu Lam

3.343

2.343

1.000

340

Truong Cao dang Kinh
té thanh pho

3.642

2.442

500

700

1.100

Uy ban nhin din quén
Thu Duc

Truong Trung hoc K¥
thuat nghi¢p vu Thu Ptrc

2.123

1.083

800

240

262

S¢ Nong nghiép va Phat
trién nong thon

Truong Trung hoc K§
thuat Nong nghiép

2.441

1.641

800

687

S0 Giao thong Cong
chinh

Truong Trung hoc Giao
thdng cong chanh

1.630

730

500

400

555

So Cong nghiép

Truong Trung hoc Cong
nghiép

1.476

695

600

100

307

So Vian hoa va Thong
tin

Truong Cao dang Vian
hoa ngh¢ thuat

275

75

200

11

So Xdy dung

Truong Trung hoc Xay
dung

500

300

200

Truwong Can by thanh
pho

1.380

1.040

340

209

Thanh doan TNCS Ho
Chi Minh

Truong Poan Ly Tu
Trong

774

144

260

370

267

H¢ Cong nhan ky thuat

15.501

6.687

5.860

2.420

3.317

S0 Cong nghiép

Truong Trung hoc Cong
nghiép

1.420

286

600

117




8o Gido duc va Dao tao

Truong Trung hoc Ky
thuat nghi¢p vu Nguyén
Hiru Canh

616

136

300

180

72

Truong Trung hoc Ky
thuat nghiép vu Nam Sai
Gon

124

274

350

100

183

Truong Cao dang Ky
thuat Ly Tu Trong

1.858

1.168

690

373

Truong Trung hoc K§
thuat nghi¢p vu Phu Lam

829

429

300

100

31

Uy ban nhén din quén
Thu Duc

Truong Trung hoc K¥
thuat nghi€p vu Thu Duc

1.772

1.172

300

300

180

Truong K¥ thuat Cong
nghi¢p Thu Dtic

477

177

220

80

54

Uy ban nhéin din Qudn
5

Truong Ky thuat cong
nghé Hung Vuong

1.617

1.017

450

150

344

Uy ban nhén din huyén
Cu Chi

Truong Cong nhan k§
thuat Cu Chi

686

266

350

70

247

Uy ban nhéin din Qudn
3

Truong Cong nhan k§
thuat Nhan Pao

1.547

47

600

400

320

8o Nong nghiép va Phat
trién nong thon

Truong Trung hoc Ky
thuat Nong nghi¢p

707

407

300

20




So Xdy dung

Truong Trung hoc Xay
dung

+ Nghiép vu

707

187

300

220

260

+ Cong nhan k¥ thuat

194

14

100

80

90

S0 Giao thong Cong
chinh

Truong Trung hoc Giao
théng céng chanh

207

57

50

100

46

S0 Lao dong - Thuong
binh va xda hoi

Truong Cong nhan ky
thudt thanh pho

1.887

887

720

280

686

Truong Ky thudt nghiép
vu lao dong xudt khau

760

400

360

360

Uy ban nhén dan Qudn
Go Viap

Truong Ky thuat Cong
nghé Quang Trung

407

127

180

100

BOI DUONG NANG
CAO NGHIEP VU

89.428

3.615

77.855

7.958

81.148

8¢ Gido duc va Dao tao

Cac 16p sau dai hoc

150

150

150

Céc 16p tai chuc

6.700

6.700

3.554

B6i dudng thudng xuyén

48.244

48.244

48.244

S¢ Thé duc thé thao

Truong Nghiép vu thé
duc thé thao

2.034

2.034

2.000

So Noi vu

Ngan sach hd trg 100%
kinh phi

7.189

2.549

4.640

7.000

Ngan sach hd trg 50%
kinh phi

8.775

8.775

8.000

S0 Giao thong Cong
chinh

Truong Trung hoc Giao
théng cbng chanh

3.000

3.000

3.000




Thanh Poan TNCS Ho
Chi Minh

Truong Doan Ly Tu 9.116 | 128 | 4.850 | 4.138 | 7.616
Trong

Truong B6 tic vin hoa

Thanh Boan 2250 | 728 | 1.522 434
Truong Can bo thanh 1.970 210 940 820 1.150

phé




